
Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 2012. gada 08. novembrī. Elektroniskā dokumenta 

Nr.RD224465AG0018 

 
RĪGAS DOME  

 

Reģistrācijas Nr.LV90000064250, Rātslaukums 1, Rīga, LV-1539, tālrunis 80000800,  

fakss 67026184, e-pasts: riga@riga.lv 
 

LĒMUMS 
 

Rīgā 

06.11.2012.                  Nr.5456 

                          (prot. Nr.96, 8.§) 
 

 

Par  Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta un tā padotībā  

esošo iestāžu maksas pakalpojumiem 

 

 
Grozījumi ar:  RD 19.03.2013. lēmumu Nr.5962; 

  RD 24.09.2013. lēmumu Nr.177; 

  RD 24.09.2013. lēmumu Nr.178 (grozījumi pielikumos, spēkā no 01.01.2014.); 

  RD 16.12.2014. lēmumu Nr.1997 (grozījumi pielikumos, spēkā no 01.01.2015.); 

  RD 30.08.2016. lēmumu Nr.4117; 

  RD 17.08.2017. lēmumu Nr.48 (pielikumos); 

RD 23.05.2018. lēmumu Nr.1205 (pielikumos); 

RD 10.07.2019. lēmumu Nr.2443 (pielikumos); 

RD 29.05.2020. lēmumu Nr. 399 (arī pielikumos) 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) un 

g) apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, Muzeju likuma 

10.panta pirmās daļas 2.punktu un 14.panta otro daļu, ņemot vērā Rīgas domes 

17.12.2009. nolikuma  Nr.36 „Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

nolikums” 7.punktu, kā arī to, ka Rīgas pilsētas pašvaldības iestāžu uzdevums ir 

izglītības, izglītības atbalsta pasākumu, kultūras procesa pieejamības, sporta un fizisko 

aktivitāšu pieejamības nodrošināšana, Rīgas dome nolemj: 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar RD 24.09.2013. lēmumu Nr.177) 

 

1. Apstiprināt Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta un tā 

padotībā esošo iestāžu (turpmāk – iestāde) sniegto maksas pakalpojumu cenrāžus: 

1.1. „Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta, tā padotībā esošo 

vispārējās izglītības iestāžu un Rīgas Izglītības un informatīvi metodiskā centra sniegtie 

maksas pakalpojumi, to izcenojumi un aprēķināšanas kārtība”; 
(RD 29.05.2020. lēmuma Nr. 399 redakcijā) 

1.2. „Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta padotībā esošo 

mūzikas un mākslas skolu sniegtie maksas pakalpojumi, to izcenojumi un aprēķināšanas 

kārtība”; 



 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 2012. gada 08. novembrī. Elektroniskā dokumenta 

Nr.RD224465AG0018 

2 

1.3. “Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta padotībā esošo 

kultūras centru, namu, muzeju un Orķestra “Rīga” sniegtie maksas pakalpojumi, to 

izcenojumi un aprēķināšanas kārtība”; 

1.4. „Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta padotībā esošo 

interešu izglītības iestāžu sniegtie maksas pakalpojumi, to izcenojumi un aprēķināšanas 

kārtība”; 

1.5. „Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta padotībā esošo 

profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāžu un sporta iestādes sniegtie maksas 

pakalpojumi, to izcenojumi un aprēķināšanas kārtība”; 

1.6. “Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta padotībā esošo 

izglītības iestāžu sporta bāzu (speciāla sportam būvēta vai piemērota būve, peldbaseins, 

kā arī vide (laukumi, celiņi sporta nodarbībām, veselības takas u.tml.)) un sporta iestādes 

sniegtie maksas pakalpojumi, to izcenojumi un aprēķināšanas kārtība”; 
(RD 23.05.2018. lēmuma Nr.1205 redakcijā) 

1.7. „Līdzdalības maksas aprēķināšanas kārtība, biļetes un citu pakalpojumu cena  

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta un tā padotībā esošo iestāžu 

rīkotajās nometnēs, sacensībās, turnīros,  konkursos un citos pasākumos”; 

1.8. Līdzdalības maksas aprēķināšanas kārtība Starptautiskā bakalaurāta 

programmām  Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta padotībā  

esošajās iestādēs. 
(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar RD 16.12.2014. lēmumu Nr.1997; RD 30.08.2016. lēmumu 

Nr.4117) 

 

2. Noteikt, ka samaksa par pakalpojumiem tiek veikta pirms pakalpojuma 

saņemšanas skaidrā naudā iestādē vai ar pārskaitījumu attiecīgās iestādes norādītajā 

norēķinu kontā, izņemot gadījumus, ja pakalpojums tiek sniegts, pamatojoties uz 

noslēgto līgumu starp iestādi un pakalpojuma saņēmēju. 
(RD 19.03.2013. lēmuma Nr.5962 redakcijā) 

 

3. Ja maksa par pakalpojumu ir samaksāta, bet pakalpojums nav sniegts iestādes 

vainas dēļ, iestāde maksu par pakalpojumu atmaksā atpakaļ pakalpojuma pasūtītājam. 
(RD 30.08.2016. lēmuma Nr.4117 redakcijā) 

 

4. Ja pakalpojuma pasūtītājs pakalpojuma izpildes laikā no tā atsakās, rakstiski 

iesniedzot iesniegumu iestādei, pakalpojuma izpilde tiek pārtraukta, iestāde sagatavo jau 

sniegtā pakalpojuma izmaksu tāmi un no saņemtās pakalpojuma maksas summas sedz 

izmaksas par pakalpojumiem, kas sniegti līdz pakalpojuma izpildes pārtraukšanas 

dienai. Atlikušo summu, kas pārsniedz administratīvos izdevumus, 10 dienu laikā 

iestāde atmaksā pakalpojuma pasūtītāja norādītajā kontā. 

 

5. Noteikt, ka par maksas pakalpojumiem iegūtos līdzekļus iestādes, izņemot 

muzejus, izlieto ar pakalpojumu sniegšanu saistīto izdevumu samaksai, iestāžu 

darbinieku atalgojumam, kā arī citu ar iestāžu saimnieciskās darbības nodrošināšanu 

saistīto izdevumu segšanai. Noteikt, ka iegūtos līdzekļus no muzeju maksas 

pakalpojumiem izlieto tikai muzeju darbības attīstībai.  

 



 

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu 2012. gada 08. novembrī. Elektroniskā dokumenta 

Nr.RD224465AG0018 

3 

6. Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamentam publicēt informāciju 

par maksas pakalpojumu cenrāžiem Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 

departamenta interneta vietnē www.iksd.riga.lv. 

 

7. Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta  departaments ir atbildīgs par 

lēmuma izpildi. 

 

8. Atzīt par spēku zaudējušiem: 

8.1. Rīgas domes 26.08.2008. lēmumu Nr.4127 „Par Rīgas domes Izglītības, 

jaunatnes un sporta departamenta padotībā esošo interešu izglītības iestāžu sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem” (ar grozījumiem, kas izdarīti ar Rīgas domes 17.02.2009. 

lēmumu Nr.4716 un Rīgas domes 13.10.2009. lēmumu Nr.380); 

8.2. Rīgas domes 10.06.2008. lēmumu Nr.3815 „Par Rīgas domes Izglītības, 

jaunatnes un sporta departamenta maksas pakalpojumiem” (ar grozījumiem, kas izdarīti 

ar Rīgas domes 17.02.2009. lēmumu Nr.4715 un Rīgas domes 13.10.2009. lēmumu 

Nr.379); 

8.3. Rīgas domes 10.06.2008. lēmumu Nr.3817 „Par Rīgas domes Izglītības, 

jaunatnes un sporta departamenta padotībā esošo izglītības iestāžu peldbaseinu 

izmantošanas maksas noteikšanu” (ar grozījumiem, kas izdarīti ar Rīgas domes 

17.02.2009. lēmumu Nr.4714 un Rīgas domes 13.10.2009. lēmumu Nr.383); 

8.4.  Rīgas domes 22.01.2008. lēmumu Nr.3278 „Par Rīgas pašvaldības aģentūras 

„Rīgas kultūras aģentūra” sniegto maksas pakalpojumu apstiprināšanu” (ar grozījumiem, 

kas izdarīti ar Rīgas domes 01.12.2009. lēmumu Nr.590); 

8.5. Rīgas domes 21.07.2008. lēmumu Nr.4079 „Par Rīgas domes Kultūras 

departamenta pakļautībā esošo kultūras centru un namu sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem”; 

8.6. Rīgas domes 16.09.2008. lēmumu Nr.4182 „Par Rīgas domes Kultūras 

departamenta maksas pakalpojumiem” (ar grozījumiem, kas izdarīti ar Rīgas domes 

16.06.2009. lēmumu Nr.5424); 

8.7. Rīgas domes 21.07.2008. lēmumu Nr.4078 „Par Rīgas domes Kultūras 

departamenta pakļautībā esošās iestādes profesionālā pūtēju orķestra „Rīga” maksas 

pakalpojumiem”;  

8.8. Rīgas domes 20.02.2007. lēmumu Nr.2055 „Par Rīgas domes Kultūras 

departamenta pakļautībā esošo akreditēto muzeju sniegtajiem maksas pakalpojumiem”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs N.Ušakovs 

 

 

Smirnova 67043691 
 


